2

          ПРОЕКТ
[image: Герб]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

«____» _______2025 							          № _________

[bookmark: _GoBack]Об установлении и введении в действие туристического налога на территории муниципального образования город Норильск

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования город Норильск туристический налог.
2. Установить следующие ставки туристического налога: в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
В случае, если исчисленная сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере минимального налога.
3. В налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой физическим лицам, категории которых определенны пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования в газете «Заполярная правда».

Председатель Городского Совета                                           Глава города Норильска

		         А.А. Пестряков                                                               Д.В. Карасев
image1.jpeg